ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 06.03.2023 г.                                          № 96

п.г.т. Климово

Об итогах  районного конкурса

детского творчества  по противопожарной  тематике

 «Неопалимая купина»

В целях выполнения  Федерального закона  «О пожарной безопасности»,    Устава

Всероссийского добровольного пожарного общества  и иных законодательных  и нормативных

актов, регламентирующих вопросы организации работы с детьми по противопожарной

тематике и в соответствии с планом работы отдела образования  на 2022-2023 учебный  год,

прошел районный этап областного конкурса детского творчества «Неопалимая купина».

  На конкурс были представлены работы из учреждений образования: МБОУ КСОШ №1,

МБОУ КСОШ №2, МБОУ КСОШ №3, МБОУ Сачковичской СОШ, МБОУ Новоропской СОШ,

МБОУ Хохловской ООШ, МБОУ Могилевецкая ООШ, МБОУ Чуровичская СОШ,

Чернооковская ООШ, Каменскохуторская СОШ, Кирилловская ООШ, Рубежанская ООШ,

Вишнёвская ООШ,  МБОУ Сытобудская ООШ, Новоюрковичская СОШ, МБУДО «Центр

дополнительного образования», Детский сад с. Истопки, Детский сад с. Могилевцы, Детский

сад с. Митьковка, МБДОУ д/с №5, МБДОУ д/с №2, МБДОУ д/с №6, МБДОУ д/с №1, МБДОУ

д/с №3, МБДОУ д/с №4.

           Члены  жюри отметили  активность участников, соответствие  работ тематике конкурса,

хорошую технику исполнения, правильность оформления паспортов работ учащихся и

воспитанников   всех образовательных учреждений.

Работы, которые соответствовали теме,  отличаются  многообразием композиционных

решений и использованием  различных средств выразительности.

Итоги  конкурса подведены по 4-м возрастным группам: до 7 лет включительно; 8-10

лет; 11-14 лет; 15-18 лет по номинациям «Художественно-изобразительное творчество»,

«Декоративно-прикладное творчество»,  «Технические виды творчества».

   На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Протокол решения жюри районного конкурса   утвердить (Приложение).

2. Наградить  согласно приложению  грамотами отдела образования учащихся,  занявших

призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Коноваловой Г.В. ознакомить участников конкурса с результатами.

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших

победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела образования

Однодворцева Е.И.

Начальник отдела образования                                                            Е.И. Однодворцев

      Исп. Коновалова Г.В.,

      методист РМК

      тел. 2 – 10 – 73

  Приложение
                                                                                             к приказу  №96 от 06.03.2023г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного детского  художественного  конкурса  по противопожарной

тематике «Неопалимая купина»

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс

художественные  работы, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:

Климовский район

место Название работы Фамилия, имя, возраст Наименование

образовательной

организации

Ф.И.О.

педагога

Номинация  « Художественно-изобразительное творчество»

до 7 лет включительно

2 Правила пожарной

безопасности

Михайловская Александра, 5 лет Митьковский д/с Заровная Ю.С.

8-10 лет

1 Пожарная машина Чаусова Яна, 8 лет МБОУ Кирилловская

ООШ

Чечукова В.В.

1 Доблестный

огнеборец!

Косач Дарья, 9 лет МБОУ Чуровичская

СОШ

Мокарова Н.Д.

2 Помогите! Пожар! Пупасова Милана, 10 лет МБОУ Кирилловская

ООШ

Внуковская

Н.Н.

2 Чур не поджигать! Пупасова Милана, 10 лет МБОУ Кирилловская

ООШ

Чечукова В.В.

3  Сбережём природу от

пожара

Шатилов Тимофей, 10 лет МБОУ Митьковская

ООШ

Тарабанько

А.И.

3 Огонь друг и огонь

враг!

Голыня Матвей, 9 лет МБОУ Кирилловская

ООШ

Внуковская

Н.Н.

3 Спички-детям не

игрушка!

Хуторова Карина, 9 лет МБОУ

Новоюрковичская

СОШ

Конопляная

Н.П.

3 Содержите в

исправности!

Мигда Альбина,12 лет МБОУ Кирилловская

ООШ

Внуковская

Н.Н.

3 Пожарные Дьяченко Александр, 11 лет МБОУ Кирилловская

ООШ

Внуковская

Н.Н.
лауреат Не допуская лесных

пожаров

Мигда София, 9 лет МБОУ Вишнёвская

ООШ

Подвербная

И.П.
лауреат Пожарная

безопасность

Сергеенко Никита, 10 лет МБОУ Могилевецкая

ООШ

Кушикова С.В.

лауреат Стихия пожара Мехедов Иван, 10 лет МБОУ Чуровичская

СОШ

Коряко Т.В.

11-14 лет

1 Борьба с огнем Воскобойникова Елизавета, 11

лет

МБОУ Кирилловская

ООШ

Внуковская

Н.Н.

1 Ратный труд его

подвига достоен!

Селиверстов Кирилл, 12 лет МБОУ Чернооковская

ООШ

Ляшкова Т.М.

2 От огня и дыма

спрятаться нельзя

Дьяченко Ксения, 12 лет МБОУ Кирилловская

ООШ

Внуковская

Н.Н.

2 Пожарная машина-

танк

Студенок Андрей, 13 лет МБОУ Рубежанская

ООШ

Соболь Ю.А.

2 Лесные пожары Высоцкая Анастасия, 11 лет МБОУ Новоропская

СОШ

Васечко И.А.

3 Защити природу от

пожара

Внуковский Виталий, 12 лет МБОУ Чуровичская

СОШ

Верховинина

А.Л.

3 Это должен знать

каждый!

Воскобойникова Елизавета, 12

лет

МБОУ Кирилловская

ООШ

Чечукова В.В.

лауреат Огнетушитель-наш

помощник

Томченко Александра, 11 лет МБОУ

Новоюрковичская

СОШ

Яковенко Н.В.

15-18 лет

1 Спасатель придёт на

помощь!

Яковенко Валерия, 16 лет МБОУ

Новоюрковичская

СОШ

Яковенко Н.В.

1 Берегите себя! Самофалова Анжелика, 15 лет МБОУ Вишнёвская

ООШ

Белая Т.В.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

до 7 лет включительно

2 Помогите! Кошкин

дом от пожара

спасите!

Котова Алиса, 7 лет МБОУ Сачковичская

СОШ

Карпунина Е.Н.

3 Берегите лес от

пожара

Дегтерёва Анастасия, 5 лет МБОУ Сытобудская

ООШ

Дегтерёва Е.С.

8-10 лет

1 Берегите лес от

пожара

Котов Семён, 10 лет МБОУ Сачковичская

СОШ

Ермолинская

Т.Г.

2 Огнеопасные

вещества

Терещенко Виталина, 8 лет МБОУ Могилевецкая

ООШ

Ковалёва Л.И.

Номинация «Технические виды творчества»

до 7 лет включительно

1 Пожарная машина Ступина Кира, 4 года Митьковский детский

сад

Заровная Ю.С.

1 Пожарная повозка Храмцова Виталина, 7 лет МБОУ Чернооковская

ООШ

Сагирова Н.В.

8-10  лет

1 Берегите лес от

пожара

Сечевая Надежда, 9 лет МБОУ Чуровичская

СОШ

Макарова Н.Д.

1 Горыныч! Любомирова Екатерина, 8 лет МБОУ Чуровичская

СОШ

Верховинина

А.Л.

1 Петя-спасатель Любомирова Злата, 10 лет МБОУ Чуровичская

СОШ

Макарова Н.Д.

3 Не играй, дружок со

спичкой!

Байдукова Анна, 9 лет МБОУ Чуровичская

СОШ

Макарова Н.Д.

р.п. Климово

место Название работы Фамилия, имя, возраст Наименование

образовательной

организации

Ф.И.О.

педагога

Номинация  « Художественно-изобразительное творчество»

до 7 лет включительно

1 Оставьте траву в покое! Талубаева Ксения, 6 лет МБДОУ д/с №2 Кучерявая

Н.М.

1 Берегите свой дом от Гоменок Захар, 4 года МБДОУ д/с №6 Сенько И.В.

пожара

1 Помни правила

безопасности

Подзубанова Ксения, 4 года МБДОУ д/с №6 Сенько И.В.

1 Огонь друг и враг! Хохлова Алиса, 4 года МБДОУ д/с №6 Сенько И.В.

1 Не оставляйте без

присмотра включенные

приборы

Побожая Полина, 7 лет МБДОУ «Центр

дополнительного

образования»

Жуковский

Е.О.

2 Пожарные спешат на

помощь

Жевора Роман, 7лет МБДОУ д/с №5 Казимирова

Г.А

2 Лесной пожар Саськова Ксения, 6 лет МБДОУ д/с №1 Ковалёва

Ю.В.

2 Профессия пожарного

опасна и трудна

Ковалёв Матвей, 6 лет МБДОУ д/с №3 Мороз Т.А.

2 Пожарная машина Геросименко Александра, 5

лет

МБДОУ д/с №6 Чайкина Г.В.

2 Профессия пожарная

опасна и трудна

Безик Надежна, 6 лет МБДОУ д/с №6 Давыдкова

Т.А.

2 Спички не тронь, в

спичках огонь!

Разаренова Дарина, 6 лет МБДОУ д/с №1 Коврижко

Н.И.

3 Спички детям не

игрушка!

Побожая Полина, 7 лет МБДОУ «Центр

дополнительного

образования»

Жуковский

Е.О.

3 Пожар в курятнике Волкова Виктория, 6 лет МБДОУ д/с №5 Кулага М.Е.

3 Если вдруг пришла беда,

МЧС готов всегда!

Турчин Максим, 6 лет МБДОУ д/с №3 Поддубная

И.А.

3 Пожарам – нет! Богатова Евгения, 6 лет МБДОУ д/с №6 Давыдкова

Т.А.

3 Берегите лес от пожара! Лопатко Степан, 4 года МБДОУ д/с №6 Сенько И.В.

3 Пожар на ферме! Гарбуз Василиса, 6 лет МБДОУ д/с №6 Давыдкова

Т.А.

3 Лесной пожар Ващилина Злата, 6 лет МБДОУ д/с №1 Сенникова

О.А.

3 С огнём не шутят Скиляго Алексей, 6 лет МБДОУ д/с №5 Шопен Л.И.
лауреат Помощь пожарного Максимцов Даниил, 7 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Юрочко Т.В.

лауреат Спасательная техника

поможет в пожаре

Данченкова Мирослава, 6

лет

МБДОУ д/с №1 Ковалёва

Ю.В.
лауреат Пожарный на страже Ермаченко Глеб, 6 лет МБДОУ д/с №3 Мороз Т.А.
лауреат Пожарные спешат на

помощь

Шишова Анастасия, 6 лет МБДОУ д/с №4 Городная Л.Н.

лауреат Не играй с огнём! Корчатова Ксения, 6 лет МБДОУ д/с №6 Давыдкова

Т.А.
лауреат Пожарный – герой! Титова Виктория, 5 лет МБДОУ д/с №4 Сапуто И.П.

8-10 лет

1 Не оставляйте костров! Гайдукова Милана, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ№2

Рабок А.В...

1 Пожар в жилом доме Самыко Виктория, 8 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Побожая В.Н.

1 Спасите Литвинова Лидия, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ№1

Жук Е.Н.

1 Пожар в лесу - бедствие! Тарабан Тимофей, 8 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Побожая В.Н.

1 МЧС идёт на помощь! Зарезако Ангелина, 8 лет МБОУ Климовская Побожая В.Н.

СОШ№3

1 Брошеная спичка –

причина пожара

Ковалёва Дарья, 8 лет МБДОУ «Центр

дополнительного

образования»

Жуковский

Е.О.

1 Не жгите костры в лесу Золотарёва Дарья, 9 лет МБДОУ «Центр

дополнительного

образования»

Жуковский

Е.О.

2 Берегите лес от пожара Васильева Анна, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ№2

Талубаева

В.С.

2 Берегите лес от пожара Абола Ксения, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Талубаева

В.С.

2 Звони 01 Халепо Никита, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Талубаева

В.С.

2 Последствия Старченко Карина, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Талубаева

В.С.

2 Нельзя играть со

спичками

Талубаева Маргарита, 8 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Бабушкина

Л.А.

2 Пожар? Звони 01 Волков Павел, 8 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Бабушкина

Л.А.

3 Не жгите огонь в лесу! Медведева Варвара, 9 лет МБДОУ «Центр

дополнительного

образования»

Жуковский

Е.О.

3 Пожарная машина Гарбуз Никита, 8 лет МБДОУ «Центр

дополнительного

образования»

Жуковский

Е.О.

3 Заигралась! Поцелуева София, 8 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Юрочко Т.В.

3 Трудная работа Альховой Никита, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Талубаева

В.С.

3 Спасатели Артёмцева Маргарита, 10

лет

МБОУ Климовская

СОШ №2

Талубаева

В.С.

3 Берегите животных Юрченко Евгения, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Талубаева

В.С.

3 Безопасность в школе Цупикова Дарья, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Талубаева

В.С.

3  Палик Дарья, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Жук Е.Н.

лауреат Пожарная машина Коновалов Артём, 9 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Грецкая Н.Н.

лауреат Спички – не игрушка! Борода Варвара, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Талубаева

В.С.

лауреат Пожарный щит Резук Давид, 9 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Рабок А.В.

лауреат Пожарник! Литвинов Даниил, 9 лет МБОУ Климовская

СОШ №3

Грецкая Н.Н.

лауреат Юные пожарные Талубаева Маргарита, 8 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Талубаева

В.С.

лауреат Не оставляйте костров Талубаева Маргарита, 8 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Бабушкина

Л.А.

11-14 лет

1 Пожар Алещенко Максим, 12 лет  МБОУ Климовская

СОШ№2

Гузеева Г.И.

1 Помогите! Жорова Мария, 14 лет МБОУ Климовская Жук Е.Н.

СОШ№1

1 Забыв про отдых и

покой, они идут в огонь

и в воду

Зубков Игорь, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Смирнова

Т.В..

1 Досталась им опасная

работа!...

Лишефай Дарья, 14 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Смирнова

Т.В..

1 Спасти всё живое – не

малость!

Лигинова Дарья, 13 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Смирнова

Т.В..

1 Нет числа спасённым

жизням!

Тютюнник Александра, 13

лет

МБОУ Климовская

СОШ№3

Смирнова

Т.В..

1 Эмблема ВДПО Авдеева Александра,11 лет МБОУ Климовская

СОШ№2

Гузеева Г.И.

1 Эмблема Юных

Пожарников

Рубан Анастасия, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ№2

Гузеева Г.И.

2 На машине ярко

красной….

Сапрыкин Даниил, 13 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Смирнова

Т.В..

2 Неисправная печь может

дом сжечь

Галкин Руслан, 13 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Смирнова

Т.В..

2 Спасите! Смирнова Эвелина, 14 лет МБОУ Климовская

СОШ№1

Жук Е.Н.

2 Забыв про отдых и

покой….

Короткая Ирина, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Смирнова

Т.В..

2 Лучший человек на

земле….

Носов Александр, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ№2

Монахова

Н.В.

3 Не оставляй огонь без

присмотра

Тарабанова Александра, 11

лет

МБОУ Климовская

СОШ№1

Цыганок Л.Ф.

3 Огнетушитель Лупан Варвара, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ№1

Цыганок Л.Ф.

3 Пожарная машина

Климово

Соловьёв Павел, 12 лет МБДОУ «Центр

дополнительного

образования»

Жуковский

Е.О.

3 Будь осторожен с огнём! Воропаева Анна, 12 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Смирнова

Т.В..

3 Не бери бензин! Митченко Ульяна, 13 лет МБОУ Климовская

СОШ№1

Жук Е.Н.

3 Пожар в лесу Моисеенко Анна, 14 лет МБОУ Климовская

СОШ№2

Гузеева Г.И.

3 Вертолет тушит пожар Ивашин Егор, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ№2

Гузеева Г.И.

3 Потуши! Коряко Кирилл, 14 лет МБОУ Климовская

СОШ№1

Жук Е.Н.

3 Помогите! Гавриленко Мария, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ№1

Жук Е.Н.

3 Потушите баню! Качуро Ксения, 13 лет МБОУ Климовская

СОШ№1

Жук Е.Н.

3 Спешите, помогите! Гайдукова Анна, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ№1

Жук Е.Н.

лауреат Спички – не игрушка Авдеева Александра, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ№2

Самыко И.В.

лауреат Берегите природу Чаусова Карина, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ№2

Монахова

Н.В.
лауреат Работа пожарного Балабаева Дарья, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ№2

Зарезако Н.В.

лауреат Звони 01! Петушкова Ксения, 13 лет МБОУ Климовская

СОШ№1

Жук Е.Н.

15-18  лет

1 В лесу отдохнув,

уходить не спеши,

прежде надёжно костер

затуши!

Васильева Мария, 15 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Смирнова

Т.В..

1 Огнеборцы Турченко Александр, 17 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Смирнова

Т.В..

2 Потушить костер легко,

пожар – сложно!

Руденко Дарья, 15 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Смирнова

Т.В..

2 И пусть останется в

веках тот миг…

Ковалёва Евгения, 16 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Смирнова

Т.В..

3 Для забавы и игры

спички в руки не бери!

Ткач Полина, 17 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Смирнова

Т.В..

Номинация «Технические виды творчества»

до 7 лет включительно

1 Пожарная машина Титоренко Егор, 5 лет МБДОУ д/с №4 Ноздрина

Н.П.

1 Пожар в жилом доме Алесенко Милена, 7 лет МБДОУ д/с №5 Казимирова

Г.А.

2 Пожар в доме-беда в

доме

Бабичев Матвей, 6 лет МБДОУ д/с №5 Войцеховская

Е.В.

3 Не играйте со спичками Юрченко София, 6 лет МБДОУ д/с №5 Войцеховская

Е.В.

3 Огонь и вода – наши

лучшие друзья!

Васильева Валерия, 5 лет МБДОУ д/с №4 Ноздрина

Н.П.

3 Сказка – Кошкин дом Суздаль Дмитрий, 5 лет МБДОУ д/с №4 Ноздрина

Н.П.
лауреат Кострам в лесу - НЕТ Тарабан Владислав, 6 лет МБДОУ д/с №5 Шопен Л.И.

8-10 лет

1 Пожарный щит Юрченко Евгения, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Талубаева

В.С.

1 Не играй с огнем Сулимова Варвара, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Зарезако Н.В.

11-14 лет

2 Пожарная машина Петрушин Арсений, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ№1

Цыганок Л.Ф.

3 Пожарная машина Гаманкова Александра, 11

лет

МБОУ Климовская

СОШ №2

Монахова

Н.В.

15-18 лет

1 Текстильная кукла Кравеченко Юлия, 15 лет МБДОУ «Центр

дополнительного

образования»

Кравченко

Т.П.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

до 7 лет включительно

1 01 - спешит на помощь! Малинников Артём, 6 лет МБДОУ д/с №4 Городная Л.Н.

1 Пожар приведет к

трагедии, а игра с огнём

к пожару

Самосват Егор, 6 лет МБДОУ д/с №3 Поддубная

И.А.

2 Берегите природу от Соловьёва Валерия, 6 лет МБДОУ д/с №6 Чайкина Г.В.

огня!

2 Работа пожарного! Тютюнник Матвей, 6 лет МБДОУ д/с №6 Чайкина Г.В.

2 Огонь – враг городу! Суздаль Дмитрий, 5 лет МБДОУ д/с №4 Ноздрина

Н.П.

3 Пожар в лесу Титоренко Егор, 5 лет МБДОУ д/с №4 Ноздрина

Н.П.

3 Не бросай спички –

пожалей зверьков!

Макаренко Полина, 5 лет МБДОУ д/с №4 Ноздрина

Н.П.

3 Пожарный щит Бегунова Александра, 6 лет МБДОУ д/с №5 Шопен Л.И.

8-10 лет

1 Помощник Голофаст Мария, 9 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Клецкова Е.И.

1 Эмблема МЧС Ляшок Ксения, 10 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Вовк С.В.

1 Спасибо МЧС Чайкина София, 9 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Вовк С.В.

2 Осторожно с огнём Афанасьева Анастасия, 10

лет

МБОУ Климовская

СОШ№1

Чернявская

Е.В.

2 01 Суховьёва Лилия, 9 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Грецкая Н.Н.

2 Берегись огня Дайнеко София, 10 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Грецкая Н.Н.

3 Сохраним природу от

огня

Толкачёва Маргарита, 10

лет

МБОУ Климовская

СОШ№3

Грецкая Н.Н.

3 Звони 01 Гвоздикова Злата, 9 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Грецкая Н.Н.

3 Опасная работа Литвинов Даниил, 9 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Грецкая Н.Н.

лауреат Гражданин Пожарник Трусова Анастасия, 9 лет МБОУ Климовская

СОШ№3

Грецкая Н.Н.

11-14 лет

1 Из истории тушения

пожаров

Цупиков Дмитрий, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ №2

Гузеева Г.И.

3 Берегите лес Сёмкина Валерия, 11 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Цыганок Л.Ф.

Номинация «Поддержка профсоюза»

 Защитим лес от огня! Ревкова Анастасия, 12 лет МБОУ Климовская

СОШ№1

Ляшкова Е.В.

 Пожарные спешат на

помощь

Ковалёва Анастасия, 16 лет МБОУ Климовская

СОШ№1

Петросян

Л.Н.

 Будь осторожен с огнём Жукова Диана, 13 лет МБОУ Климовская

СОШ№2

Соболева

Ю.М.

 Берегите лес Лейченко Наталья, 7 лет МБОУ Сытобудская

ООШ

Молчанова

Р.И.

 Пожарная безопасность Торлина Елизавета, 7 лет МБДОУ д/с №5 Казимирова

Г.А.

 Спасатель-ангел

хранитель

Анищенко Матвей, 6 лет МБДОУ д/с №3 Мороз Т.А.

 Цена одной спички! Воскобойникова

Маргарита, 13 лет

МБОУ Кирилловская

ООШ

Внуковская

Н.Н.

 Пожар в жилом доме Готовцов Давид, 7 лет МБДОУ д/с №5 Войцеховская

Е.В.

Члены жюри:

Однодворцев Е.И.,–начальник отдела  образования, председатель жюри;

Филонов И.А.  – начальник ОНД по Климовскому району  (по согласованию);

Отинова Г.М. – председатель райсовета  профсоюза работников  образования;

Панько В.М.  -  старший  инспектор отдела образования;

Ломако Е.В. – заведующая  РМК;

Сапуто И.М. – старший  инспектор отдела образования;

Коновалова Г.В. – методист РМК;

Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ №1;

Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ №3

Чернявская Е.В.  –  учитель технологии КСОШ№1;

Гузеева Г.И. – учитель   технологии  КСОШ №2;

Давыдкова Т.А. – воспитатель МБДОУ №6 «Клубничка»

Мячина А.В. – воспитатель МБДОУ №6 «Клубничка»